ПРОЕКТ
ДОГОВОР
 купли-продажи
г. Санкт-Петербург
 «___» ________________2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «Арена», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Скрынника Алексея Геннадьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 16.08.2022 г. по делу № А56-113926/2021, с одной стороны, и
____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона (публичного предложения) по продаже имущества ООО «Арена», состоявшихся на электронной торговой площадке «Новые информационные сервисы», размещенной в сети Интернет по адресу: www.nistp.ru, в соответствии с протоколом результатов проведения торгов № ___________ от ____________.

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующие имущество должника:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Осмотреть предаваемое имущество и принять его, подписав передаточный акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для вывоза движимого имущества с территории по адресу: 195030, г. Санкт-Петербург, ул. Электропультовцев, д.7, литер К.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

3.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п. 1. настоящего договора, в соответствии с Протоколом составляет ____________________________________ рублей _______копеек. Указанная цена, установленная соглашением сторон по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.

3.2. Задаток в сумме __________________________ рублей __________ копеек, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3.  За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить __________________ рублей ______________________ копеек в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Расходы по содержанию и перевозке Имущества возлагаются на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
4.4. Право собственности на имущество переходит к Покупателю только после полной оплаты суммы, указанной в п. 3.1. настоящего договора, и с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.
4.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении не требуется.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры передаются на разрешение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Реквизиты сторон

	Продавец:
ООО «АРЕНА»

ОГРН 1167847282646,

ИНН 7806243241, КПП 780201001
Юридический адрес: 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Кантемировская, д. 39, лит. А, пом. 53-Н, оф. 433В
Почтовый адрес конкурсного управляющего:
119311, г. Москва, а/я 145
Банковские реквизиты:
р/с 40702810601300033825
АО «Альфа-Банк»

к/с 30101810200000000593
БИК 044525593

Телефон:8-916-042-81-45
E-mail: arena-bankrot@yandex.ru

Конкурсный управляющий

	Покупатель:

	________________________ / Скрынник А.Г.
	_________________________/

3